
Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinné školní docházky  

do Základní školy Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace 

Rozhodovat se bude na základě vyplněné žádosti podle § 36 školského zákona. Při přijetí dětí bude 

dbáno na zajištění rovného přístupu ke vzdělání. 

1. připravenost dítěte na školní docházku (přiměřená duševní vyspělost a tělesná zdatnost), 

2. děti ze spádové oblasti pro ZŠ, 

3. dostatečná kapacita školy. 

Kritéria přijetí při přestupu žáka podle § 49 ŠZ 

Rozhodovat se bude na základě vyplněné žádosti o přestupu žáka podle § 49 školského zákona. Při 

přijetí dětí bude dbáno na zajištění rovného přístupu ke vzdělání. 

Do školy bude přijato maximálně 700 žáků. 

1. bydliště ve spádovém školském obvodě, 

2. sportovní přednosti /děti s předpokladem pro házenou/, 

3. dostatečná kapacita školy. 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 

1. podle věku – přednostně budou přijímány děti z 1. a 2. ročníků, 

2. zaměstnanost rodičů – přednost dostanou děti, jejichž oba rodiče chodí do zaměstnání, 

3. trvalé bydliště – přednost dostanou děti s trvalým bydlištěm ve školském obvodě 

Rozhodovat se bude na základě vyplněné žádosti o přijetí do ŠD. Při přijetí dětí bude dbáno na 

zajištění rovného přístupu ke vzdělání. 

Žádost o přijetí je nutné podat nejpozději do 31. 5. 

Seznamy přijatých dětí budou vyvěšeny do 1. 9. na budově školy a internetových stránkách školy. 

Do družiny bude přijato maximálně 283 dětí. 

 

Ve Zlíně 1. 9. 2017  

Mgr. Zdeněk Mikoška 

ředitel školy 


